
      UCHWAŁA NR 18/60/2015 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

      z dnia 23 marca 2015 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady Rady Powiatu w Myśliborzu projektu uchwały  

w sprawie złożenia oświadczenia i wystosowania apelu w związku z ograniczeniem 

działalności oraz likwidacją etatów w Komisariatach Policji w Barlinku i Dębnie 

 

Na podstawie § 36 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr XLIV/398/2014 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 30 stycznia 2014 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 roku, 

poz. 990), Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Kieruje się pod obrady VI sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały  

w sprawie złożenia oświadczenia i wystosowania apelu w związku z ograniczeniem 

działalności oraz likwidacją etatów w Komisariatach Policji w Barlinku i Dębnie. 

 

2.  Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         

 

 

Przewodniczący Zarządu      

     

    Arkadiusz Janowicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

        do Uchwały Nr 18/60/2015 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 23 marca 2015 roku  

 

PROJEKT 

 

 

UCHWAŁA NR …/…/2015 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ……………. 2015 roku 

 

w sprawie złożenia oświadczenia i wystosowania apelu w związku z ograniczeniem 

działalności oraz likwidacją etatów w Komisariatach Policji w Barlinku i Dębnie 

 

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt. 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013  r., poz. 595 ze zm.) w związku z § 12 ust. 3 i 4 Statutu  

Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIV/398/2014 Rady  

Powiatu w Myśliborzu z dnia 30 stycznia 2014  roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Myśliborskiego (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 roku poz. 990) Rada Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Powiatu w Myśliborzu wyraża dezaprobatę wobec ograniczenia działalności 

oraz likwidacji etatów w Komisariatach Policji w Barlinku i Dębnie.  

 

§ 2. Rada Powiatu apeluje do Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Szczecinie o spowodowanie zaniechania działań związanych z ograniczeniem 

działalności oraz likwidacją etatów w Komisariatach Policji w Barlinku i Dębnie w treści 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Przesyła się niniejszą uchwałę Ministrowi Spraw Wewnętrznych, Głównemu 

Komendantowi Policji, Zachodniopomorskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu Policji             

w Szczecinie, Wojewodzie Zachodniopomorskiemu, Parlamentarzystom Okręgu wyborczego 

nr 41. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr …/…/2015 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia ………….2015 roku  

 

 

W związku z  pojawiającymi się informacjami o ograniczeniu działalności i likwidacją 

etatów w Komisariatach Policji w Barlinku i Dębnie Rada Powiatu w Myśliborzu wyraża 

stanowczy  sprzeciw wobec podejmowanych w tym zakresie działań. Działania te wywołują 

zaniepokojenie mieszkańców i  samorządów naszego Powiatu.   

Zapewnienie bezpieczeństwa oraz porządku  publicznego  to nie  tylko zadanie  Policji 

ale również jedno z najważniejszych  zadań samorządu. Jego realizacja jest możliwa jedynie 

przy dobrej i efektywnej współpracy z dobrze znającymi uwarunkowania lokalne 

funkcjonariuszami policji.  

W skład Powiatu Myśliborskiego wchodzą trzy równorzędne ośrodki miejskie: 

Barlinek (13.870 mieszkańców), Dębno (13.529 mieszkańców), Myślibórz (11.238 

mieszkańców). Specyfiką naszego Powiatu jest położenie poszczególnych  miejscowości, co 

w konsekwencji proponowanych nowych rozwiązań organizacyjnych utrudni lub wręcz 

uniemożliwi bezpośredni kontakt mieszkańców z funkcjonariuszami Policji.  

Funkcjonowanie Policji w obecnych strukturach organizacyjnych na terenie Powiatu 

zapewniało poczucie bezpieczeństwa i porządku mieszkańcom. Wyrażamy przekonanie, iż 

jest to bardzo istotny element funkcjonowania Policji.  

Zmiana struktur organizacyjnych Policji wywołała zaniepokojenie mieszkańców oraz 

wpływa w istotny sposób na spadek zaufania do Państwa formacji.  

Wszelkie działania podejmowane w tym zakresie powinny być odpowiednio  

przemyślane i podejmowane z  uwzględnieniem opinii lokalnego środowiska, aby ich skutki,  

czasami nieodwracalne nie doprowadziły w konsekwencji do pogorszenia poziomu  

bezpieczeństwa mieszkańców. 

Samorządy Gminne jak i Powiat na przestrzeni ostatnich lat aktywnie wspierały 

funkcjonowanie Policji. Opracowanie dokumentacji budowy nowej siedziby Komendy 

Powiatowej Policji w Myśliborzu możliwe było dzięki wsparciu samorządów, które  

przeznaczyły środki w wys.  128 tys. zł. 

W minionych latach Gminy sukcesywnie wspierały Policję.  Środki wydatkowane 

były na zakupy sprzętu i urządzeń, które pozwalały realizować ustawowe cele Policji. 

Szczególnie właśnie Gminy Barlinek i Dębno wspierały działania Policji w realizacji 

nałożonych zadań. Tym samym zastanawiający jest fakt, iż wsparcie Policji przez samorządy 

prowadzi do ograniczenia działalności oraz wiąże się z likwidacją etatów.  

Rada Powiatu w Myśliborzu Uchwałą Nr III/39/2011 z dnia 26 stycznia 2011 roku  

w sprawie oświadczenia w przedmiocie pomocy we współfinansowaniu budowy nowej 

siedziby Komendy Powiatowej Policji w Myśliborzu w związku z pismem Komendanta 

wyraziła wolę udzielenia pomocy finansowej we współfinansowaniu budowy. Budzące nasz 

sprzeciw działania związane ze zmianą struktury organizacyjnej najpewniej spowodują 

ponowną dyskusję w zakresie pomocy dla Policji.  

Rada Powiatu w Myśliborzu apeluje do Zachodniopomorskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Policji o zaniechanie wszelkich inicjatyw mających na celu ograniczenie 

działalności oraz likwidację etatów w Komisariatach Policji w Barlinku i Dębnie. 

Mamy nadzieję, że nasz apel znajdzie zrozumienie i podjęte decyzje przyczynią się do 

zapewnienia poczucia bezpieczeństwa i porządku publicznego mieszkańcom naszego powiatu 
 

Opracował: 

Marek Dmytruszewski  

Samodzielne stanowisko  

ds.  Obronnych i  Zarządzania Kryzysowego 


